
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000190_2023_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Moretti Laura; 

Toniolo Roberto; Zuzzi Sandra
9AFE8BE9815FDBAF1FDF712A81E1726E
50D2E4B069EBC5E45E2C3C1DBC90BAB7

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - In sostituzione del Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - CRAV che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti
sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta per l'acquisizione di dispositivi medici per le attività di
emodinamica, angioplastica e radiologia - 1^ Edizione. Nomina del Gruppo
Tecnico.

OGGETTO:

29/03/2023 14:54DATA:

0000190NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta per l'acquisizione di dispositivi medici per le attività di emodinamica,
angioplastica e radiologia - 1^ Edizione. Nomina del Gruppo Tecnico.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del ,  25/10/2016 “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”.Azienda Zero

La Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in seguito “ ”) n. 733 del  haDGRV 29/05/2017
trasferito all’Azienda Zero le funzioni di Soggetto Aggregatore regionale, subordinatamente all’
approvazione di apposito regolamento e con effetto dalla data di entrata in vigore dello stesso.

Con successiva DGRV n. 1940 del  è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del 27/11/2017
,    6/12/2017 "Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione

”, che disciplina, tradell'articolo 2, comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
gli altri, anche i compiti e le modalità di funzionamento dei Gruppi Tecnici di gara e dispone che la relativa
nomina avvenga mediante Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero, previo parere espresso
dal Comitato dei Direttori Generali.

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la Dott.ssa Sandra Zuzzi è stata29/12/2017
nominata quale responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 

, per tutte le gare affidate alla UOC CRAV con decorrenza dal .50/2016 1/01/2018

Con la DGRV n. 554 del , avente ad oggetto " 05/05/2020 Approvazione del programma relativo alle
procedure di gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico all''Azienda Zero per il biennio

”, è stato approvato il piano delle procedure di gara centralizzate a livello regionale da espletarsi2020-2021
da parte di Azienda Zero nel citato biennio in favore delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale del



pag.2

Veneto e della Regione del Veneto, tra le quali rientra - nell’allegato C, “Gare derivanti dalla
programmazione 2018-2019 attualmente in corso di progettazione” - la procedura relativa alla fornitura “ 
Dispositivi medici per le attività di emodinamica, angioplastica e radiologia".

Al fine di gestire adeguatamente la fase preparatoria della procedura di individuazione del contraente in
capo ad Azienda Zero, è prevista di norma la nomina di Gruppi Tecnici, incaricati principalmente della
predisposizione del capitolato tecnico e dei criteri di assegnazione dei punteggi, nonché del supporto al
RUP nella definizione dei prezzi a base d’asta.

La nomina, i compiti ed il funzionamento dei Gruppi tecnici di gara sono disciplinati in apposito
Regolamento adottato con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 648 del .19/12/2019

Ciò premesso, nello sforzo di ottemperare alla programmazione stabilita, si ravvisa la necessità di attivare
tempestivamente le attività prodromiche all’indizione dell’iniziativa di acquisto denominata “Procedura
aperta per l'acquisizione di dispositivi medici per le attività di emodinamica, angioplastica e radiologia - 1^
Edizione”.

Si ritiene pertanto opportuno provvedere alla nomina del relativo Gruppo Tecnico. Al riguardo, il Comitato
dei Direttori Generali, nella seduta del Comitato dei Direttori Generali dell'  ha fornito i seguenti11/05/2021
nominativi:

Dott. Giuseppe Grassi, Dirigente Medico Specialista in Cardiologia, AULSS n. 3 Serenissima;
Dott.ssa Alessia Lazzaro, Dirigente Farmacista, UOC Farmacia Ospedaliera, Azienda Ospedaliera
Università di Padova;
Dott. Gino Puntel, Dirigente Medico Specialista in Radiologia, Azienda Ospedaliera Universitaria
Integrata di Verona;
Dott. Emiliano Bedendo, Coordinatore U.O.S. Dipartimento di Diagnostica Interventistica
Cardiovascolare, AULSS n. 5 Polesana;

Si precisa che i professionisti proposti risultano in possesso di adeguata esperienza e comprovata
professionalità nel settore merceologico di riferimento e che la loro individuazione è avvenuta nel rispetto
dei criteri e dei principi previsti dal summenzionato regolamento.

Si dà atto che i professionisti succitati hanno già reso apposita dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del
D.P.R. n. , attestante il possesso dei requisiti di moralità e compatibilità richiesti per l’445/2000
espletamento dell’incarico e l’assenza di cause di astensione e conflitti di interesse.
 
Le funzioni che saranno svolte dai dipendenti di Azienda Zero, delle Aziende ed Enti del SSR o degli altri
Enti pubblici, nominati quali componenti dei Gruppi Tecnici di gara, costituendo attività istituzionale,
essendo svolte anche nell’interesse delle Aziende od Enti di appartenenza, non comportano onere alcuno
per Azienda Zero.



pag.3

Si rappresenta pertanto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di
Azienda Zero.

Gli Enti di appartenenza sono tenuti a considerare l’attività svolta dal proprio personale dipendente nell’
ambito dei citati Gruppi tecnici, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della
tempistica prevista, ai fini della valutazione del personale medesimo e, quindi, dell’attribuzione delle
relative quote di retribuzione di risultato e di produttività.

Allo scopo di rispettare la programmazione stabilita, i lavori del Gruppo Tecnico dovranno essere di norma
conclusi entro il termine massimo di due mesi dall’inizio dei lavori, coincidenti con la prima seduta del
Gruppo medesimo, al netto dei termini di pubblicità previsti dalla normativa vigente per l’espletamento delle
eventuali consultazioni preliminari di mercato.
  
VISTI:

il D.Lgs. n.  e s.m.i..50/2016
la L.R. del , n. 19;25/10/2016
le DGRV n. 733 del  e n. 1940 del ;29/05/2017 27/11/2017
la DGRV n. 554 del ;05/05/2020
la DGRV n. 836 del ;12/07/2022
il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del ;29/12/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26/02/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di nominare, per le motivazioni indicate in narrativa, il Gruppo Tecnico per l’iniziativa di acquisto
centralizzato denominata “Procedura aperta per l'acquisizione di dispositivi medici per le attività di
emodinamica, angioplastica e radiologia - 1^ Edizione.” con la seguente composizione:

Dott. Giuseppe Grassi, Dirigente Medico Specialista in Cardiologia, AULSS n. 3 Serenissima;



pag.4

Dott.ssa Alessia Lazzaro, Dirigente Farmacista, UOC Farmacia Ospedaliera, Azienda Ospedaliera
Università di Padova;
Dott. Gino Puntel, Dirigente Medico Specialista in Radiologia, Azienda Ospedaliera Universitaria
Integrata di Verona;
Dott. Emiliano Bedendo, Coordinatore U.O.S. Dipartimento di Diagnostica Interventistica
Cardiovascolare, AULSS n. 5 Polesana;

3) di dare comunicazione dell’intervenuta nomina ai soggetti incaricati;

4) di dare atto che gli Enti di appartenenza dovranno tenere in considerazione tale attività ai fini della
valutazione degli stessi professionisti coinvolti e quindi dell’attribuzione delle relative quote di retribuzione
di risultato e di produttività;

5) di dare atto che la comunicazione di cui al precedente punto 3, nonché la convocazione del Gruppo
Tecnico ed il supporto operativo allo stesso avverrà a cura dell’UOC CRAV;

6) di dare atto che i lavori del Gruppo Tecnico non potranno di norma eccedere i due mesi decorrenti dal
loro avvio;

7) di dare atto che il nominando Gruppo Tecnico comunicherà l’esito dei lavori al Direttore dell’UOC CRAV,
ai fini del prosieguo dell’espletamento della procedura di approvvigionamento in oggetto;

8) di demandare ad eventuale successivo apposito provvedimento l’integrazione del summenzionato
Gruppo Tecnico con ulteriori professionisti, laddove ritenuto opportuno e necessario dal medesimo Gruppo
Tecnico ovvero dal RUP in base alla tipologia di beni o servizi da acquisire, alla specifica procedura di gara
ed alla complessità della relativa istruttoria;

9) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 


